
                          GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL 

                          DE SACATEPÉQUEZ

ENTIDAD:    

DIRECCIÓN:   
HORARIO DE ATENCIÓN:          
TELÉFONO:                                  
DIRECTOR:                   
ENCARGADO DE 
FECHA DE ACTUALIZACIÓN:            

CORRESPONDE AL MES DE:          

TIPO FECHA SALIDA
FECHA 

RETORNO

NOMBRE DEL 

SERVIDOR PÚBLICO
DESTINO OBJETIVO DEL VIAJE

COSTO DE 

BOLETO 

AEREO

COSTO DE 

VIÁTICOS

COMISIÓN OFICIAL AL 

INTERIOR DEL PAIS
1/02/2024 1/02/2024

FELIPE NERI 

PALACIOS MENDOZA
ESCUINTLA

CONFORME  AL   NOMBRAMIENTO  No. 523 TRASLADO DE PERSONAL DE LA GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL HACIA LA 

GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE ESCUINTLA, PARA GESTIONAR TRÁMITE  DE CERTIFICACIÓN DE ACTA DE EVALUACIÓN EN EL 

PROCESO DE CONTRATACIÓN DEL PERSONAL 011.
0 Q105.00

COMISIÓN OFICIAL AL 

INTERIOR DEL PAIS

01/02/2024 

06/02/2024

01/02/2024 

06/02/2024

SONIA ESPERANZA 

ROCA LÓPEZ

CIUDAD DE 

GUATEMALA

CONFORME A LOS NOMBRAMIENTOS  No. 525 ENTREGA DE CORRESPONDENCIA DE LA GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE 

SACATEPÉQUEZ, EN DISTINTAS UNIDADES DEL MINISTERIO DE GOBERNACIÓN Y OTRAS ENTIDADES DEL ESTADO. CONFORME  AL  

NOMBRAMIENTO  No. 528 ENTREGA DE CORRESPONDENCIA DE LA GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE SACATEPÉQUEZ, EN 

DISTINTAS UNIDADES DEL MINISTERIO DE GOBERNACIÓN Y OTRAS ENTIDADES DEL ESTADO.

0 Q192.00

COMISIÓN OFICIAL AL 

INTERIOR DEL PAIS

1/02/2024 1/02/2024 SAMUEL ADONÍAS 

MACH XALÍN

ESCUINTLA CONFORME  AL   NOMBRAMIENTO  No. 524 TRASLADO DE PERSONAL DE LA GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL HACIA LA 

GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE ESCUINTLA, PARA GESTIONAR TRÁMITE  DE CERTIFICACIÓN DE ACTA DE EVALUACIÓN EN EL 

PROCESO DE CONTRATACIÓN DEL PERSONAL 011 QUE SE TIENE EN GESTIÓN DE EVALUACIÓN.
0 Q105.00

COMISIÓN OFICIAL AL 

INTERIOR DEL PAIS

30/01/2024 

31/01/2024 

01/02/2024

30/01/2024 

31/01/2024 

01/02/2024

LUIS LEONEL 

PÉREZ QUEZADA

CIUDAD DE 

GUATEMALA

CONFORME  AL   NOMBRAMIENTO  No. 526 ENTREGA DE CORRESPONDENCIA EN DISTINTAS UNIDADES DEL MINISTERIO, DIRECCIÓN 

DE PLANIFICACIÓN, DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS,  SUELDOS Y SALARIOS, INSTITUTO DE PREVISIÓN MILLITAR IPM, UNIDAD 

DE ADMINISTRACIÓN UDAF, COMISIÓN PRESIDENCIAL DE GOBIERNO ABIERTO                   -GAE-, OFICINA NACIONAL DE SERVICIO 

CIVIL -ONSEC-, Y TRASLADO DE PERSONAL ESTA GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL, HACIA EL MINISTERIO DE GOBERNACIÓN, Y 

CORRESPONDENCIA DE LA OFICINA NACIONAL DE SERVICIO CIVIL -ONSEC-.

0 Q241.00

COMISIÓN OFICIAL AL 

INTERIOR DEL PAIS

6/02/2024 6/02/2024 SAMUEL ADONÍAS 

MACH XALÍN

CIUDAD DE 

GUATEMALA
CONFORME  AL   NOMBRAMIENTO  No. 527 TRASLADAR A PERSONAL DE LA GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE SACATEPÉQUEZ PARA 

HACER ENTREGA DE CORREPSONDENCIA DE LA GOBERNACIÓN.
0 Q151.00

COMISIÓN OFICIAL AL 

INTERIOR DEL PAIS

09/02/2024 

15/02/2024

09/02/2024 

15/02/2024

SONIA ESPERANZA 

ROCA LÓPEZ

CIUDAD DE 

GUATEMALA

CONFORME   A LOS   NOMBRAMIENTOS  No. 528 Y  531 ENTREGA DE DOCUMENTACIÓN DE LA GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE 

SACATEPÉQUEZ EN DIFERENTES UNIDADES DEL MINISTERIO DE GOBERNACIÓN Y ENTIDADES DEL ESTADO, Y PARTICIPACIÓN EN 

CAPACITACIÓN DE RECURSOS HUMANOS DEL MINISTERIO DE GOBERNACIÓN, PARA TRASMITIR GENERALIDADES DEL SISTEMA 

INFORMÁTICO DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS -SIARH-.

0 Q290.00

COMISIÓN OFICIAL AL 

INTERIOR DEL PAIS

9/02/2024 9/02/2024 LUIS LEONEL 

PÉREZ QUEZADA

CIUDAD DE 

GUATEMALA CONFORME  AL   NOMBRAMIENTO  No. 529 TRASLADO DE PERSONAL DE LA GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL HACIA LA CAPITAL Y 

ENTREGA DE CORRESPONDENCIA EN DIFERENTES UNIDADES DEL MINISTERIO DE GOBERNACIÓN, DIRECCIÓN DE PLANIFICACIÓN, 

SUELDOS Y SALARIOS, DIRECCIÓN DE RECURSOS HUMANOS, Y OFICINA NACIONAL DE SERVICIO CIVIL -ONSEC-.

0 Q203.00

COMISIÓN OFICIAL AL 

INTERIOR DEL PAIS

15/02/2024 15/02/2024 SAMUEL ADONÍAS 

MACH XALÍN

CIUDAD DE 

GUATEMALA
CONFORME  AL   NOMBRAMIENTO  No. 530-2 PARTICIPACIÓN EN CAPACITACIÓN DE RECURSOS HUMANOS DEL MINISTERIO DE 

GOBERNACIÓN, PARA TRASMITIR GENERALIDADES DEL SISTEMA INFORMÁTICO DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS -

SIARH-.

0 Q200.00

COMISIÓN OFICIAL AL 

INTERIOR DEL PAIS

13/02/2024 13/02/2024
FELIPE NERI 

PALACIOS MENDOZA

CIUDAD DE 

GUATEMALA

CONFORME  AL   NOMBRAMIENTO  No. 530-A TRASLADO DE PERSONAL  029 DE LA GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL HACIA  

GUATEMALA, ENTREGA DE CORRESPONDENCIA DE LA  GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE SACATEPEQUEZ,   EN DIFERENTES 

UNIDADES ADMINISTRACION FINANCIERA.
0 Q69.00

COMISIÓN OFICIAL AL 

INTERIOR DEL PAIS

20/02/2024 

21/02/2024 

22/02/2024

20/02/2024 

21/02/2024 

22/02/2024

LUIS LEONEL 

PÉREZ QUEZADA

CIUDAD DE 

GUATEMALA

CONFORME  A LOS NOMBRAMIENTOS  No. 532, 533, Y 534  ENTREGA DE CORRESPONDENCIA EN DISTINTAS UNIDADES DEL 

MINISTERIO, RELACIONES EXTERIORES, OFICINA NACIONAL DE SERVICIO CIVIL -ONSEC-, SECRETARIA DE LA PRESIDENCIA DE LA 

REPÚBLICA DE GUATEMALA, Y MINISTERIO DE TRABAJO Y PREVISION SOCIAL. 

0 Q275.00

COMISIÓN OFICIAL AL 

INTERIOR DEL PAIS

22/02/2024 22/02/2024 SONIA ESPERANZA 

ROCA LÓPEZ

CIUDAD DE 

GUATEMALA

CONFORME AL   NOMBRAMIENTO  No.535  ENTREGA DE DOCUMENTACIÓN DE LA GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE 

SACATEPÉQUEZ, EN DIFERENTES UNIDADES DEL MINISTERIO DE GOBERNACIÓN Y  REALIZAR CONSULTAS EN LA DIRECCIÓN DE 

RECURSOS HUMANOS.
0 Q98.00

LUIS LEONEL PÉREZ QUEZADA
29 DE  FEBRERO  DE  2024

FEBRERO 

                                             NUMERAL 12 - VIAJES NACIONALES E INTERNACIONALES

GOBERNACIÓN DEPARTAMENTAL DE SACATEPÉQUEZ

LOTIFICACIÓN EL PANORAMA LOTES 11 Y 12, CARRETERA A CIUDAD VIEJA, LA ANTIGUA GUATEMALA 
De 08:00 a 16:30 horas

7934-6783
LIC. CESAR OSWALDO DÍAZ CASTILLO 




